

کاندیدای دوره سی ام (اول مهر ۱۳۹۷ تا پایان شهریور ۱۴۰۰)

شورای اجرایی انجمن ریاضی ایران



آقای دکتر علی رجایی

علی رجایی دانش اموخته پرینستون و صنعتی شریف و استادیار تربیت مدرس می‌باشم و از حسن نظر دوستانی که مرا پیشنهاد فرمودند تشکر می‌کنم.

اهداف و راهکارها:

۱- مقابله با "فحشای مقاله (به بهانه تولید علم)": (لاف از سخن چودرتوان زد/ وان خشت بود که پرتوان زد) اشتباه نشود: کمیت و کیفیت دوبرال یک پرنده نیستند! کمیت تنها با داشتن حداقل‌هایی از کیفیت معنی دارد. اگر کمیت مزاحم رسیدن به قله‌های کیفیت شود باید کنار گذاشته شود.

۲- کم کردن فشار بر هیأت علمی جوان. این مطلب نیاز به توضیح فراوان ندارد: حکایت رسیدن به بام است و لگد زدن به نردبان... اگر خودمان در ارتقا مشمول رافت اسلامی شده‌ایم نباید قوانین را طوری تنظیم کنیم که با فشار بر هیأت علمی جوان آنها را مجبور به چاپ "مقالاتی" کنیم که در حکم "اسیدپاشی به چهره علمی" آنهاست (با تشکر از دوست دانشمند دکتر مجید جعفری خالدي از گروه امار که این اصطلاح مودبانه را به من پیشنهاد فرمودند)

۳- تبیین سیاست‌های علمی درست در ریاضیات در برابر آنچه وزارت علوم یا آموزش و پرورش دیکته می‌کند. گرچه انجمن قدرت اجرایی در این زمینه ندارد ولی نباید از نقش مشورت علمی درست در این زمینه کوتاه بیاید-خواه پند گیرند و خواه

ملال. دولت‌ها می‌آیند و می‌روند (بعضاً با سیاست‌های متفاوت و متناقض) ولی این انجمن است که همواره متولی رشد ریاضیات در کشور است.

۴- مقابله با سیاست‌زدگی در امور علمی. مثالی عرض می‌کنم: چنانچه فرضاً به نحوه آزمون مدارس سمپاد ایراد داریم باید ایرادات علمی این کار را بیان کنیم و مطمئن شویم که اقدام پیشنهادی وزیر بدتر از وضع کنونی نباشد و نیمه دیگر آن که عدالت آموزشی را نابود می‌کند فراموش نشود (یک شعبده باز معمولاً حواس شما را جلب حرکات یک دست خود می‌کند و با دستی که از آن غفلت کرده‌اید کلک خود را انجام می‌دهد). وانگهی بد نیست چنانچه به این موضوع می‌پردازیم از آزمون‌هایی که با قشر وسیعتری از ما سروکار دارد چون آزمون ارشد/ کارشناسی/دکترا هم غافل نشویم (رجوع شود به نامه انجمن‌های ریاضی و آمار به آموزش و پرورش ---لطفاً "درباغ سبز" را هم برای حقیر توضیح دهید که نه باغ دیده‌ام و نه آنچه دیده‌ام سبز بوده).

۵- ایجاد ارتباطات موثر با موسسات ریاضی دنیا با هدف ارتقای ریاضیات ملی در برابر نگرش رقابتی منطقه‌ای ناسالم. تأمین هزینه عضویت در ای ام یو و استفاده از بورس‌های ویژه آن برای دانشجویان و اعضای هیأت علمی جوان.

۶- پیدا کردن راهکارهایی مردمی برای تأمین مالی امور ارتقای ریاضی. متأسفانه انجمن از خیزشی که عواطف پاک هم میهنان در فقدان پروفسور مریم میرزاخانی داشت در جهت رسیدن به اهدافی که ایشان در اعتلای ریاضیات ایران داشتند استفاده درستی نکرد. امیدوارم با همکاری با بنیاد میرزاخانی به این هدف برسیم.